
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

Приказ № 243-ОД

«О противодействии коррупции от 13.09.2018 г.
в МАОУ СОШ № 23»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2- 
03 «О противодействии коррупции в Свердловской области (принят Областной 
Думой Законодательного Собрания Свердловской области от 10.02.2009 г.), в целях 
повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 
образования

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 
составе:

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Ваганову Ю.А., педагога- 
организатора.

3. Членам комиссии обеспечить:
- предоставление информации директору школы А.Е. Золотовой о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 
последнего месяца отчётного квартала.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

председатель комиссии: 
зам.председателя комио 
члены комиссии:

иссии: Белоусова В.З. -  заместитель директора по УВР; 
комиссии: Талапова З.И. -  бухгалтер;

Коробельников А.А, -  учитель;
Деменьшина О.Е. -  лаборант, председатель

профсоюзного комитета; 
Головко Е.В. -  специалист по кадрам.

А.Е. Золотова


